
7644 Lunes 2 julio 2007 BOE núm. 157

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Unión 
Europea», de 6 de diciembre de 2006; «Boletín Oficial de 
la Comunidad de Madrid», de 18 de diciembre de 2006, 
y «Boletín Oficial del Estado», de 10 de enero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 166.599,00 euros (incluido 
el IVA).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de marzo de 2007.
b) Contratista: Indra Sistemas, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 124.949,40 euros (in-

cluido el IVA).

Madrid, 6 de junio de 2007.–La Secretaria General 
Técnica, D.ª M.ª Luisa Carrillo Aguado. 

 43.141/07. Anuncio del Canal de Isabel II de con-
trato relativo a la adjudicación del Suministro y 
Montaje de Sistemas de Mejora Energética para 
el Calentamiento de Fangos en Estaciones Depu-
radoras de Aguas Residuales gestionadas por el 
Canal de Isabel II (SMAD).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Canal de Isabel II.
b) Dependencia que tramita el expediente: Adjuntía 

Dirección de Saneamiento y Reutilización.
c) Número de expediente: 839/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro y Montaje de 

Sistemas de Mejora Energética para el Calentamiento de 
Fangos en Estaciones Depuradoras de Aguas Residuales 
gestionadas por el Canal de Isabel II (SMAD).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Eu-
ropea de 30 de diciembre de 2006, Boletín Oficial de la 
Comunidad de Madrid de 12 de enero de 2007 y Boletín 
Oficial del Estado de 12 de enero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 548.403,36 euros incluido 
el IVA.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de abril de 2007.
b) Contratista: Elecnor, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 473.287,22 euros in-

cluido el IVA.

Madrid, 4 de junio de 2007.–La Secretaria General 
Técnica, M.ª Luisa Carrillo Aguado. 

 43.142/07. Anuncio del Canal de Isabel II relativo 
a la adjudicación del Suministro y Montaje de 
Sistemas de Mejora Energética para el Calenta-
miento de Fangos en Estaciones Depuradoras de 
Aguas Residuales gestionadas por el Canal de 
Isabel II (CYII).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Canal de Isabel II.

b) Dependencia que tramita el expediente: Adjuntía 
Dirección de Saneamiento y Reutilización.

c) Número de expediente: 836/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro y Montaje de 

Sistemas de Mejora Energética para el Calentamiento de 
Fangos en Estaciones Depuradoras de Aguas Residuales 
gestionadas por el Canal de Isabel II (CYII).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Eu-
ropea de 30 de diciembre de 2006, Boletín Oficial del 
Estado de 10 de enero de 2007 y Boletín Oficial de la 
Comunidad de Madrid de 10 de enero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.050.367,65 euros incluido 
el IVA.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de abril de 2.007.
b) Contratista: Elecnor, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 889.354,00 euros, in-

cluido el IVA.

Madrid, 4 de junio de 2007.–La Secretaria General 
Técnica, M.ª Luisa Carrillo Aguado. 

 43.143/07. Anuncio del Canal de Isabel II de con-
trato relativo a la adjudicación del concurso por 
procedimiento abierto para la contratación del su-
ministro de arrancadores y variadores de frecuen-
cia en instalaciones de aguas residuales gestiona-
das por el Canal de Isabel II (SMAD).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Canal de Isabel II.
b) Dependencia que tramita el expediente: Adjuntía 

a la Dirección de Saneamiento y Reutilización.
c) Número de expediente: 841/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de arrancado-

res y variadores de frecuencia en instalaciones de aguas 
residuales gestionadas por el Canal de Isabel II (SMAD).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Unión 
Europea», de 30 de diciembre de 2006; «Boletín Oficial 
del Estado», de 10 de enero de 2007, y «Boletín Oficial 
de la Comunidad de Madrid», de 10 de enero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 691.250,44 euros (incluido 
el IVA).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de abril de 2007.
b) Contratista: Siemens, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 184.402,83 euros (in-

cluido el IVA).

Madrid, 6 de junio de 2007.–La Secretaria General 
Técnica, M.ª Luisa Carrillo Aguado. 

 43.261/07. Resolución de 31 de mayo de 2007, de 
la Secretaría General Técnica de la Consejería de 
Transportes e Infraestructuras, por la que se 
hace pública convocatoria del concurso por pro-
cedimiento abierto para la adjudicación del con-
trato de obras de «Nueva carretera: Tramo inter-
sección M-300 con M-224 a M-203 en Torres de 
la Alameda».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Transportes e 
Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratación.

c) Número de expediente: 06-CO-15.1/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Nueva carretera: Tramo 
intersección M-300 con M-224 a M-203 en Torres de la 
Alameda.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
d) Plazo de ejecución (meses): 15 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 18.658.551,71 euros.

5. Garantía provisional. 373.171,03.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Oficina de Consulta de Proyectos de la 
Consejería de Transportes e Infraestructuras.

b) Domicilio: C/ Maudes, 17.
c) Localidad y código postal: 28003 Madrid.
d) Teléfono: 91580.3183.
e) Telefax: 91580.3140.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 1 de agosto de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo A, subgrupo 2, categoría f; Grupo B, 
subgrupo 2, categoría f; Grupo G, subgrupo 4, catego-
ría e.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Acreditación solvencia económica 
y financiera: Artículo 16, apartado a) del Texto Refundi-
do de la Ley de Contratos de las Administraciones Públi-
cas: Justificante de la existencia de un seguro de indem-
nización por riesgos profesionales.

Criterio de selección: Se exigirá justificante de Seguro 
de Riesgos Profesionales que cubra el presupuesto de la 
obra y el plazo del proyecto. Acreditación de la solvencia 
técnica: Artículo 17, apartados a) y b) del Texto Refundi-
do de la Ley de Contratos de las Administraciones Públi-
cas.

a) Titulaciones académicas: Declaración jurada del 
representante legal de la empresa con expresión de las 
titulaciones académicas del empresario y de los cuadros 
de la empresa y, en particular, del o de los responsables 
de las obras.

Criterio de selección: Se valorará el personal titulado 
experto en el objeto del contrato, exigiéndose con carác-
ter mínimo los siguientes: Un Titulado Superior por
cada 300.000 euros o fracción de la anualidad media del 
contrato y un Titulado Medio por cada 600.000 euros o 
fracción de la anualidad media del contrato. De los ante-
riores, el 50 por 100 como mínimo, serán Ingenieros de 
Caminos, Canales y Puertos o Ingenieros Técnicos de 
Obras Públicas, respectivamente.

b) Una relación de las obras ejecutadas en el curso 
de los últimos cinco años que incluya importe, fechas y 
beneficiarios públicos o privados de los mismos.

Criterio de selección: Haber ejecutado, en los cinco 
últimos años, un contrato del mismo sector, de cuantía 
equivalente al 75 por 100 del presupuesto de licitación o 
dos cuya suma equivalga al 75 por 100 del presupuesto 
de licitación. En las Uniones Temporales de Empresas se 
contabilizarán las diferentes aportaciones como las su-



BOE núm. 157 Lunes 2 julio 2007 7645

mas de las aportaciones de cada una de las empresas 
componentes.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 1 de agosto de 2007.
b) Documentación a presentar: La indicada en la 

cláusula 19 del Pliego de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Consejería de 
Transportes e Infraestructuras.

2. Domicilio: C/ Maudes, 17.
3. Localidad y código postal: 28003 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Transportes e 
Infraestructuras.

b) Domicilio: C/ Maudes, 17.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 9 de agosto de 2007.
e) Hora: 9:30 horas.

10. Otras informaciones. Las proposiciones se pre-
sentarán en sobres cerrados y firmados por el licitador o 
persona que le represente, debiendo figurar en el exterior 
de cada uno de ellos el número de referencia y la denomi-
nación del contrato, el nombre y apellidos del licitador o 
razón social de la empresa y su correspondiente NIF 
o CIF. El número y denominación de los sobres se deter-
minan en el Pliego de cláusulas administrativas particula-
res. En su interior se hará constar una relación numérica 
de los documentos que contienen.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de los anuncios 
serán de cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 11 de junio
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse lospliegos. http://www.madrid.org. 
Para obtener los pliegos, acceda a empresas y a continua-
ción a Servicios y Trámites, donde podrá consultar las 
convocatorias de contratos públicos.

Hágase público para general conocimiento.
Madrid, 31 de mayo de 2007.–La Secretaría General 

Técnica, P.D. (Resolución 16-2-2004), el Jefe del Área 
de Contratación, José Ramón Silván Delgado. 

 43.262/07. Resolución de 20 de junio de 2007, de 
la Secretaría General Técnica de la Consejería de 
Transportes e Infraestructuras, por la que se 
hace pública convocatoria de concurso por pro-
cedimiento abierto para la adjudicación del con-
trato de suministro de: Suministro 2007-2009 de 
pintura para marcas viales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Transportes e 
Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratación.

c) Número de expediente: 06-SU-5.8/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro 2007-2009 de 
pintura para marcas viales.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: El que determine la Comuni-

dad de Madrid.
e) Plazo de entrega: 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 467.735,20.

5. Garantía provisional. 9.354,70.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Oficina de Consultas y Proyectos de la 
Consejería de Transportes e Infraestructuras.

b) Domicilio: c/ Maudes, 17.
c) Localidad y código postal: Madrid 28003.
d) Teléfono: 91.580.31.83.
e) Telefax: 91.580.31.40.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 16.08.07.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
a) la solvencia económica y financiera se acreditará por 
los siguientes medios:

Declaración relativa a la cifra de negocios global y de 
las obras, suministros, servicios o trabajos realizados por 
la empresa en el curso de los tres últimos ejercicios.

Criterios de selección:
Cifra global aproximada de negocio referida a los 

productos objeto del suministro: 1.000.000 euros.
La solvencia técnica o profesional se acreditará por 

los siguientes medios: a) Una relación de los principales 
suministros efectuados en los últimos tres años indicán-
dose su importe, fechas y destino público o privado, a la 
que se incorporarán los correspondientes certificados 
sobre los mismos.

Criterios de selección:
Haber realizado al menos tres suministros por importe 

igual o superior al del presente suministro.
8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 

participación.

a) Fecha límite de presentación: 16 de agosto de 2007.
b) Documentación a presentar: La que se señala en 

el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Consejería de 
Transportes e Infraestructuras.

2. Domicilio: c/ Maudes, 17.
3. Localidad y código postal: Madrid 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas de la Consejería de Trans-
portes e Infraestructuras.

b) Domicilio: c/ Maudes, 17.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 23 de agosto de 2007.
e) Hora: 9:30.

10. Otras informaciones. Las proposiciones se pre-
sentarán en sobres cerrados y firmados por el licitador o 
persona que lo represente, debiendo figurar en el exterior 
de cada uno de ellos el número de referencia y la denomi-
nación del contrato, el nombre y apellidos del licitador o 
razón social de la empresa y su correspondiente NIF 
o CIF. El número y denominación de los sobres se deter-
minan en el pliego de cláusulas administrativas particula-
res. En su interior se hará constar una relación numérica 
de los documentos que contienen.

11. Gastos de anuncios. El abono de los gastos de 
publicación de este anuncio será de cuenta de la empresa/s 
que resulte/n adjudicataria/s del contrato.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 26 de junio
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. http://www.madrid.org 
Para obtener los pliegos, acceda a empresas y a continua-
ción a Servicios y trámites donde podrá consultar las con-
vocatorias de contratos públicos.

Madrid, 20 de junio de 2007.–La Secretaria General 
Técnica P. D. F. (Resolución 16.02.04), el Jefe de Área de 
Contratación, José Ramón Silván Delgado. 

 43.263/07. Resolución del Hospital Universitario 
de la Princesa por la que se anuncia concurso 
mediante procedimiento abierto para el suminis-
tro de una enfriadora de agua y adaptación de la 
instalación de producción de energía frigorífica, 
para el Hospital Universitario de la Princesa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital
Universitario de la Princesa.
c) Número de expediente: Concurso público abierto 

40/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Una enfriadora de agua y 
adaptación de la instalación de producción de energía 
frigorífica.

b) Número de unidades a entregar: El especificado 
en el pliego de cláusulas administrativas.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Hospital Universitario de la 

Princesa.
e) Plazo de entrega: El especificado en el pliego de 

cláusulas administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 532.806,01.

5. Garantía provisional. Dos por ciento del importe 
de licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario de la Princesa.
b) Domicilio: Diego de León, 62.
c) Localidad y código postal: Madrid 28006.
d) Teléfono: 91 520 26 66.
e) Telefax: 91 520 22 34.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 9 de agosto de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver pliego de condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 9 de agosto de 
2007.

b) Documentación a presentar: La exigida en la 
cláusula 19 del pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Universitario de la Princesa.
2. Domicilio: Diego de León, 62.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Un mes a contar desde el 
día de la apertura económica.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario de la Princesa.
b) Domicilio: Diego de León, 62.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 27 de agosto de 2007.
e) Hora: A partir de las 10 horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del/os adjudicatario/s.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso) 19 de junio de 
2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.hup.es/
inf/sumis.htm.www.madrid.org/psg.gestiona.

Madrid, 19 de junio de 2007.–El Director Gerente, 
Jorge Gómez Zamora. 


